

Rumunija stojo karen su Austrija

Jau ištiko pirmieji mušiai tarp rumunų ir austrų

Bulgarai paėmė Kavala, svarbų Graikijos uostą

rusai turi laimėjimų ant Stokhod upės ir Kaukaze

MUNIA PASKELBĖ ARĖ AUSTRIJAI.

inas, rugp. 28. — Oficialiai bta, kad Rumunija nedėkare paskelbė karę Austrijai.

us tai žinią suaukta liko ietijos federalė taryba to ko apsvartymui.

ARYZIUS, rugp. 28. — Rujia nusprendė paskelbti karę Austrijai augščiausios tarybos susirinkime, kuriame dalyvavo visų partijų atstovai, busieji premiera ir parlamento rmininkai, drauge su ministerais ir kitais valdžios atstovais.

Rumunija yra keturiolika šašs stojusi karėn. Turi 580,000 reivių. Nors buvo sakoma, d Rumunijos kariuomenė laai puiki, bet dabar pradėdama pie tai abejoti. Sakoma jai uksta gerų oficerių ir sunkios os artilerijos.

Priežastim paskelbimo karės šėjama, yra noras įgyti Transylvaniją, kur gyvena apie 1,000,000 rumunų, taipgi buksija prižadėjusi atiduoti Rumunijai Besarabiją, kur gyvena ie 2,000,000 rumunų.

JAU ISTIKO PIRMIEJI MUŠIAI TARP RUMUNŲ IR AUSTRŲ.

LONDONAS, rugp. 28. — Didžiausias paskutinių laikų atsitikimas Europoje, tai, be abejo, yra Rumunijos išvėlimas Europos karėn. Apie jį vakar daugiausia ir kalbėta. Ir reikia sakyti, kad tai didelė tautinių diplomatų pergalė.

Kaip tik Rumunijos valdžia paskelbė karę Austrijai, tuoj ir Rumunijos armijai duota paliepinimas įsiveržti į Transylvaniją, Austrijos provinciją, kur didžiama gyventojų yra rumunai.

Rumunų pulkai susyk užpuolė pietvakarinius Karpatų alnų perėjimus. Čia jie turė armuosius susirėmimus su trijos-Vengrijos parubežiariumene. Ir mušiai tie pvaldymą rubežiaus dar tėsia.

ot Vienos pranešimų, akiniai rumunų ir austrų i susitiko prie Rottenm perėjimo, penkiolikos atstume į pietus nuo mieermannstadt (Transylvanija) ir perėjimuose, kurie si šešiose myliose į pietus

nuo Kronstadt (taip-pat Transylvanijoje).

Mušių pasekmės dar nežinomos, bet austrų pranešimai tvirtina, kad jie jau turi suėmę rumunų nelaisvėn.

Pranešimai iš Athėnų skelbia, kad stiprus vokiečių rezervai, stovėjusieji prie Dunojaus, pasisūti Rumunijos parubežin.

Minėtieji augščiau miestai Hermannstadt ir Kronstadt yra svarbiausi Transylvanijoje miestai, gulintys vienas nuo kito 75 mylių atstume. Abu juodu yra pramoningi centrai. Kronstadt gyventojų skaitlius siekia 41,000, o Hermannstadt'o — į 33,000.

DIDIS BULGARŲ LAIMEJIMAS.

LONDONAS, rugp. 29. — Bulgarių pulkai paėmė Kavala, labai svarbų Graikijos uostą ant Aegean jūros kranto. Milžiniška daugybė Graikijos kariškiosios medegos teko pergaletojams. Nieko, nė vienos kanuolės nebuvo išvežta iš Kavala fortu, nė vieno vežimo kariškios amunicijos nebuvo išvežta iš miesto sandėlių ir visa, kas ten buvo, teko bulgarams. Septyni graikai oficeriai valtimi pabėgo iš uosto ir išlipo ant Thesos salos. Čia jie pradėjo organizuoti graikų liusanorių būrius karėi prieš bulgarus.

RUSAI TURI LAIMĖJIMŲ KAIP ANT STOKHOD UPĖS, TAIP KAUKAZE.

LONDONAS, rugp. 29. — Rusai atmušė vokiečių atakas prie Schitschaha upės ir paėmė austrų poziciją ant Stokhod upės, netoli Stobychow. Dniestro fronto, šiaurėj nuo Mariampol, rusai užgriebė mišką ir apsikasa naujose pozicijose.

Kaukazo fronte rusai išvijo turkus iš jų tranšėjų pagal Masladersol upę. Turų atakos šiaurėj nuo Bitlis atmuštos. Vienuolika oficerių ir 200 turkų karėivių suimta nelaisvėn; užgriebta ir trys kulkosvaidžiai.

GRAIKIJAI IRGI TUOJ STOS KAREN.

WASHINGTONAS, rugp. 29. — Diplomaty rateliuose čia vakar tapo pranešta, kad ir Graikija neužilgo įsimašys karėn talkininkų pusėje. Italijos, o labiausia Rumunijos išvėlimas karėn, manoma, privers pasekti jų pėdomis ir Graikiją.

BULGARAI SKELBIA PASISEKIMUS.

BERLINAS, rugp. 29. — Anglų-francuzų pulkai, spaudžiamie bulgarų, traukiasi iš savo pozicijų šiaurvakarinėje Makedonijoje. Anglai traukiasi į savo bazą prie Orfano įlankos. Bulgarai vis daugiau žemės užgriebia Makedonijoje ir šiaurvakarinėj Graikijoje, nežiurint atkakliausio serbų grumimosi.

IS FRANCIJOS FRONTO.

LONDONAS, rugp. 29. — Verduno fronte vokiečiai dar kartą padarė atkakliausią ataką ir paėmė Fleury kaimą, del kurio bene daugiausia kraujo pastaruoju laiku buvo pralieta. Vienok francuzai savo kontrataką ir vėl išvijo vokiečius iš užimtų pozicijų, taip kad Fleury pasiliko jų rankose.

Somme gi fronte anglų ir francuzų pėstininkai gavo pastarąją dieną kaip ir atsilį. Mat, didžišios talkininkų kanuolės vėl ardo vokiečių tranšejas. Bet kaip tai sakoma, tyla dažniausia buna prieš audrą, taip ir tenai: jau žinoma, kad po tokių baisių apšaudymų prasideda dar baisesnės pėstininkų atakos. Užtai laukiama naujų talkininkų užpuolimų, kad perlaūzus pagalius vokiečių apsigynimo liniją.

VOKIETIJA PASKELBĖ KARĖ RUMUNIJAI.

BERLINAS, rugp. 29. — Rumunijai paskelbus karę Austro-Vengrijai, Vokietija iš savo pusės paskelbė karę Rumunijai. Laukiama, kad Vokietijos pavyzdžiu pasėks Turkija ir Bulgarija.

Rumunijos augštieji valdininkai keletą dienų svarstė, kokie Rumunijos pirmieji žingsniai turės būti karėi prasidėjus. Nutarta tuoj atleisti visus svetimtaučius samdinkus, kurių tarpe yra daugelis vokiečių.

Vyriausiuoju Rumunijos armijos komandotoju, sakoma, esąs paskirtas buvusias Rumunijos karės ministeris, generolas Averescu.

SERBAI STUMIA BULGARUS ATGAL.

PARYZIUS, rugp. 29. — Francuzų karės štabo pranešimas iš Balkanų fronto skelbia, kad serbų armija arti Vetrenik (Makedonijoje), i vakarus nuo Vardar upės, padarė žymų progresą. Tris bulgarų atakas, padarytos ant serbų pozicijų prie Banica-Ostrovo kelio tapo atmuštos. Bulgarai aplaikė čia pusėtinai sunkių nuostolių.

ANGLAI TUREJO ŠIOKI-TOKI LAIMEJIMĄ BALKANUOSE.

LONDONAS, rugp. 29. — Anglų artilerijos ugnis išvaikė bulgarų būrį Struma upės fronto ir nuildd bulgarų kanuoles arti ežero Doiran.

CHINIA — FRANCIJOS TALKININKĖ.

PARYZIUS, rugp. 29. — Daugiau kaip 1000 chiniečių darbininkų atvyko Francijon į amunicijos dirbtuves.

DAUGIAU AMERIKOS KARIUOMENĖS SIUNCIAMA MEXIKOS PASIENIN.

WASHINGTONAS, rugp. 29. — Suv. Valstijų karės departamentas išleido įsakymą pasiųsti Mexikos parubežin dar 12,000 milicionierių iš Ohio, Kentucky ir Vermont valstijų.

VALDŽIA PRADEŠ KOVOTI PRIEŠ DUONIS PABRANGIMĄ.

WASHINGTONAS, rugp. 29. — Kadangi duona Amerikoje brangesnė negu svetur, kur ji kepama iš Amerikos kviečių ir kadangi Amerikos kviečių vertelgos ir didieji duonos kepėjai svajoja ir da pabranginti duoną, tai Washingtono valdžia ketina nebeleisti jiems to daryti ir dagi paskirti komisiją tyrinėjimui viso kepėjų ir malūnininkų biznio.

ISGABENTA TAVORŲ UŽ \$446,000,000.

WASHINGTONAS, rugp. 29. — Tėpos mėnesyje iš Suv. Valstijų išgabenta tavorų daugiausia, žinoma, amunicijos už 446,000,000. Igabenta į šią šalį tuo pačiu laiku tavorų vertės \$183,000,000. Išgabėnimas tavorų iš Suv. Valstijų į kitas šalis bėgiu visų pastarųjų metų (baigiant liepos mėnesiu) siekia \$4,511,000,000 vertės.

INDOMUS PALIEPIMAS.

LODZ. — Lodzyje, vokiečių užimtame Lenkijos mieste, policijos viršininkas išleido pranešimą, kad visi žmonės, paslebtė ant gatvės nudrėskusiais, ar purviniais ar utėlių apšėtais, bus areštuojami. Policijoj jiems prievarta nukirps plaukus, nuskus barzdas ir usus ir privers nusivalyti rubus. Už visas surištas su tuo "apvalymu" išlaidas areštuotieji turės atidirbti.

RUSIJOS STUDENTAI SIUNCIAMA AMERIKON.

Paskutiniame Rusijos-Amerikos pirklybos palatos posėdyje svarstyta klausimas, kad pasijuntus Amerikon vyresniųjų kursų komercijinio instituto studentus susipažinimui su tuo, kaip čia vedama biznis. Susirinkusieji nutarė kreipties į instituto perdėtinį, prof. Novgorodceva su nurodymu, jog geistina būtų pasiūsti minėtus augščiau tiksliu bent penkis studentus valdžios pinigais.

KAIZERIS IŠDALINO 430,000 GELEZINIŲ KRYŽIŲ.

BERLINAS, rugp. 29. — Vokietijos kariškieji vadai išdalino karėiviams už narsumą naujų karės pradžios iki šio laiko 430,000 ženklelių — geležinių kryžių. Pigus atlyginimas, ar ne?

ASHLAND, Wis., rugp. 29. — Northwestern geležinkelis rengiasi pabudavoti naujus dokus, kurie kaštuos apie \$1,500,000. Geležinkelis jau turi čia tokiu du doku.

Darbininkų Judėjimas

GELEZINKELIŲ DARBININKŲ STREIKO PASKELBIMAS ARTI.

WASHINGTONAS, rugp. 29. — Užvakar geležinkelių darbininkų unijų vadai išleido atsišaukimą, kuriuo jie kviečia visus unijų darbininkus buti prisirengusiais prie išėjimo streikan ponedėlyj, rugsėjo 4 d. Darbo dienoje. Atsišaukimas skamba šitaip: Ponai ir Broliai:

Šiuo pranešame jums, kad geležinkelių darbininkų reikalavimas 8 valandų darbo dienos ir pusantros mokesties už vėrinė laikų unijų narių balsavimuose nutarta paremti streiku didžia balsų didžiama.

Kadangi jus atstovai negalėjo išgauti jūsų reikalavimų pripažinimo ramiu būdu, tai nuo 4 dienos rugsėjo mėnesio, 7 val. ryto, visuotinas šalies geležinkelių streikas skaitysis apšauktu.

Be šito atsišaukimo darbininkų atstovai išleido dar kitą atsišaukimą, kuriame patariama, kaip užsilaikyti nariams laike streiko ir t.t.

Washingtono valdininkai susirūpino. Prezidentas Wilsonas grasinančio streiko reikalais turėjo pasikalbėjimą su kongreso lyderiais. Plenuojama išleisti įstatymą, kurio pripažįstama Suv. Valstijų geležinkelių darbininkams 8 val. darbo diena. Tuo tikslu siulijama dvi rezolucijos — viena paties prezidento Wilsono, kita — senatoriaus Newlands'o.

Prezidento Wilsono rezolucijoj siuloma išleisti įstatymą, užtikrinantį geležinkelių darbininkams 8 val. darbo dieną, ir taip greitai laiku, kaip greitai kompanijos bus prisirengusios prie jo. Kitas gi jo rezolucijos punktas reikalauja įstatymo, kuriuo, išvengimui streikų ir pavarymų darbininkų iš darbo (lokautų) ateityj būtų skiriamos tam tikros komisijos išrišimui visų nesupratimų.

Patsai prezidentas rengiasi ginti šitą savo sumanymą bendram senatorių ir atstovų posėdyje ateinančioj seredoj, ar ketverge, o gal kokią dieną vėliau.

NEW YORKO VALSTIJOS DARBO FEDERACIJOS KONVENCIJA.

HALLEN FALLS, N. J., rugp. 25. — New Yorko valstijos Darbo Federacijos baigiasi konvencija. Išrinkta nauja valdyba. Jon įėjo veik visi senieji viršininkai.

Svarbiausiu konvencijos punktu buvo apsvartymas ir peržiūrėjimas Federacijos konstitucijos. Išnešta patarimai reikalauti peržiūrėjimo visos New Yorko valstijos konstitucijos ir pritaikymo jos arčiau prie darbininkų reikalų. Ir jeigu pavyktų tą reikalavimą įkūnyti, priverstų susaukti valstijos

konvenciją peržiūrėjimui konstitucijos, tai nutarta pasistengti pravyrti jon juodaugiausia federacijos atstovų.

Kaikurie delegatų inėšė rezoluciją, patariančią Federacijos nariams arčiau susipažinti su socialistų partijos programmu. Si rezolucija tapo pakeista — butent priimta rezolucija, patarianti nariams susipažinti su visomis politiskų partijų programomis.

NEVALIA STREIKUOTI.

COLORADO SPRINGS, Colo., rugp. 29. — Valstijos legislatoroje praėjo įstatymas, kuriuo draudžiama darbininkams išieiti streikan iki sukaks 30 dienų po to, kaip jie praneš apie savo norą streikuoti taip vadinaimai valstijos industrijiniai komisijai. Jeigu gi darbininkai sumanaytų sustreikuoti neišlaukė 30 dienų po pranešimo, arba sustreikuotų ir visai be pranešimo minėtai komisijai, juos sulig to įstatymo laukia bausmė.

BARBERIŲ STREIKAS NEW YORKE.

NEW YORKAS, rugp. 29. — Barberiai streikininkai laimi. Jau daugiau kaip 400 barzdas skutyklose dirbama naujomis unijų išlygomis.

CHICAGOS MOKYKLŲ SUPERINTENDENTAS SUZEISTAS

DANVILLE, Ill., rugp. 29. — Nedėlioj, rugp. 27 d., Chicago mokyklų superintendentas tapo suzeistas automobilio nelaimėje. Doktorai tikisi jį pagysiant.

WASHINGTONAS, rugp. 29. — Suv. Valstijų taikos ir tarpininkavimoo komisija padavė kongresui reportą, iš kurio matyti, kad nuo 1898 iki 1915 m. jai pavyko 49 atvejais sutaisyti ti geležinkelių darbininkus su kompanijomis.

UŽDRAUDĖ KALBĖTI ITALIJONISKAI.

LONDONAS, rugp. 29. — Austrijos valdžia uždraudė austrams kalbėti italijoniskai.

5 METŲ VAIKAS UŽMUŠĖ SAVO MOTINĄ.

SPRINGFIELDAS (rugp. 29. — James Lane, 5 metų vaikas, žaidamas su tėvo motina, "kareivius," iššovė į savo motiną. Moteriškė neužilgo mirė.

ŽINIA BUVUS NETEISINGA.

Pereitą subatą "Naujienose" buvo indėta iš anglų laikraščių paimta žinutė apie tai, kad S. P. Tananevičius įieško žmonių, paskleidusių lapelius apie jo banką, ir kad del to buvęs areštuotas Šukis, bet paskui paleistas.

Mums dabar pranešė telefonu p. Jonas Tananevičius, banko savininkas, kad žinutė ne visa kas buvę teisinga, butent, kad Šukis visai nebuvęs areštuotas.

Chicago žinios

Augpjučio 28 d., apie pirmą valandą po piet, susstrebavo Chicago Burlington and Quincy Railroad Co. Freight House darbininkai ant Canal ir Harrison gatvių. Šis streikas patiečia apie 500 darbininkų. Svarbiausieji darbininkų reikalavimai: pripažinimas unijos ir sutrumpinimas darbo valandų. Iki šiol darbininkai dirbdavo po 60 valandų į savaitę, kiti ir daugiau. Darbininkai jau nuo pavasario turi sutvėrę unija, bet kompanija jokių būdu nenori pripažinti ją. Žino, kad darbininkų susipratimas, tai jų mirtis.

Streikas kilo delto, kad unija atstovas norėjo įeiti į dirbė laike pietų ir laikyti joje įkalbą, ty. pakalbinti darbinikus prisirašyti prie unijos. npanijos sargai neleidė. bininkai labai pasipiktino ir pradėjo buriais rinkties prie jų. Tai matydami kompanijai subėgo, pradėjo laikyti mokslą. Girdi, ką jūs laimėję ir streikuosite, tik darustosite ir t.t. Vienok darinkai nei kiek nenusigando išį gąsdinimų.

isibaigus pirmai valandai, prastai, superintendento: "pradėti darba." šį sykį darbininkai nei esijudino. Paskui prauoju prašyt, kad eitų bet niekas jo neklausė. supykęs sušuko: "Kad e dirbti, eikite namo." skutiniais jo žodžiais darinkai pritarė triukšmingu y plojimu ir išėjo laukan. aus, prisipildė pilna galvė ių. Truputį palaukus pri- ir vežimas su žvaigždėtais kos sargais. Nuvarinėjo ininkus šalin nuo dirbtus ir atliktas kriukis.

Darbininkų dvasia yra pakis, galima tikėtis laimėti stre- j. Čionai dirba įvairių tau- darbininkai, tarpe jų yra ne- ažai ir lietuvių.

rašau ir kitų brolių darbi- kų pagelbėti mums vesti tą gą su didžioju darbininkų ešu — kapitalizmu. Neiki- į streiko apimtą vietą dir- i. Julius Plačiukas.

DRI PASALINTI POLICIJOS VIRŠININKA.

Eina gandas, kad Lundino- c upsono politiška šaika no- pašalinti policijos viršininką Healey. Tečiaus už jį užsisto- ją masonai, kurių nariu jis yra ir didieji bizneriai, nes jis ak- lai jų klausė ir pasižymėjo lai- ke streikų. Tečiaus politikie- riai jo nemėgsta, kadangi Hea- ley klausio vien mayooro ir no- rint ką išgauti turi pirmiausia eiti pas mayoora. Užtai Healey ir buvo vadinamas "sena mola- rim."

E. C. Hagel, 33 m., 5715 Schields ave. užmuštas prie New Morris viešbučio. Norėjo pasižiūrėti įkišęs galvą į šaftą ir ateina lavorinis keltuvas (elevatorius). Keltuvas ir nu- traukė jam galvą.

ROSELAND.

Visų Sventų parapijos salėj, 108 ir Wabash ave. nedėlio, rugp. 27 d., vyčių 8 rota parengė vakarėlį. Buvo muzika ir žaismų. Paskui buvo prakalbos. Kalbėjo du labai "mokyti" vyrai — dvasiški vadovai. Kalbėjo apie "mokslą" ir platinimą "gerų" laikraščių, taipgi kad reikia kovoti su visokiais bedieviais. Prakalbos padarė į karinguosius vyčius labai didelį įspudį, kad jie tuoj panorėjo papraktikuoti kunigų skelbiamą kovą. Bet kadangi čia bedievių nebuvo ir nebuvo su kuo kariauti, tad pradėjo kovą tarpe savęs. Kova buvo labai smarki, ir vyčiai už ją gėdos neturės. Bet kadangi salėje buvo mažai vietos, tad pradėjo vienas kitą vadinti ant gatvės, kur yra daugiau vietos ir dar labiau galima parodyti tikrąjį vyčių narsumą.

Taip tai užsibaigė garsingas musų vyčių 8 rotos vakaras su manevais. F. Z.

MILŽINIS KAS KONCERTAS.

Subatoj, rugs. 2 d. yra rengiamas milžiniškas koncertas, kokio dar Chicago lietuviai nematė ir negirdėjo.

Koncerte dalyvaus virš 300 dainininkų. Grieš puiki Tamburinių orkestra.

Pasakykite ir savo draugams, kad ir jie atsilankytų laiku, nes vėliau atsilankiusiems gali pritrukti vietų svetainėj.

Vieta — Pilsen Auditorium, kampas Blue Island ave ir 18 gatvių. A.

Prie išsinarinimo ir įspjovimų

Tuoju įrink D-ro Richter'o PAIN-EXPELLER Nuo 50 metų nesuvadžijantis ir letuvinikų numylėtas naminis budas Tikras tiktais su pažymėta marke "KIKARA" 25c. ir 50c. buteliniuose visose aptekose arba atstai nuo F. AD. RICHTER & CO. 74-80 Washington Street, New York, N. Y.

GARY, IND.

"Naujienas" kasdien galima gauti pas Pr. Jonaitį, 11th ir Madison sts., Gary, Ind.

Aš noriu apskelbti savo 19 metų pasekmingą AKIŲ GYDYMĄ.

Daugiau nelaimingų ligų atsitinka iš priežasties nesveikumo akių, negu gal būt kitokių priežasčių.

Tai yra dėl to, kad žmonės dažnai daro klaidų gydymams patį su gyduolėmis — nešiodami neatsakaliai pritaikytus akinius arba pasitardami su nepatyrusiais daktarais kas link akių kėblumo.

Akis yra opiausias sąnarys mūsų kūno ir kuomet sykį suserega — turite saugiai ir geriausiai gydymą. Taip, jei jūs turite mažiausių abejonių, kad jūsų akys reikalauja pasitarimo su akių specialistu. Jis turi būti gydytojas ir chirurgas, turintis pilną medicališką mokslą ir turi turėti daug metų patyrimo.

Klausk savo draugo — savo foremano, savo boso arba savo kaimyno, ką jie žino apie Dr. Carterio stebėtiną reputaciją.

AS esu 19 metų ant State gatvės. AS tyrinėjau visus gydymo būdus, variojau gydytū akų ligų Vokietijoje, Austrijoje ir Anglijoje.

Jokis kitas akių gydytojas Amerikoje neturi tiek daug rekordų išgydymo akių kaip daktaras Carter turi.

AS gali pranešti sekančiai: 496 atsitikimų išgydymų akų, 100 atsitikimų išgydymų kreivų akų, 70 atsitikimų "tonis".

AS gali nurodyti jums šimtus dekingų žmonių, kurie buvo mano išgydyti.

Kreivios akys išgydyta vienu atsilankymu be skausmo ir chloroformos. Išgydymas garantuotas. Neapleisk savo akių. Pasiteiravimas dykai.

Valandos: 9-7, nedėliomis nuo 10-12. DR. FRANKLIN O. CARTER, Akų, Ausų, Nosies, Gerklės Specialistas 120 So. State St. Iškaba — sukantysi šviesa arti The Fair.

Edelweiss BEER Phone Canal 9 Phone Before Eleven Delivered Before Seven

DEL JUSŲ KOJŲ. Nekentėk kitą dieną. Tik trink su musų Caustic Pencil ir daugiausia skaudančius kornus ir kietus surembėjimus arba karpas, pradės umai nykti prieš jūsų akis.

VYRAI! Aš sirgau per 3 metus. Buvau bandęs visas gyduoles ir visus gydytojus, bet nebuvo naudos. Ačiū draugo patarimui esu dabar sveikas žmogus.

WALTER F. SOMMERS ADVOKATAS, 79 W. Monroe St., Room 1307. CHICAGO, ILL. Phones: Central 6107 ir 6108

Willimas Yalovičius APTEIKORIUS

yra seniausias ir vieningas krajavas aptiekorius Rochesterj. Kalba lietuviškai. Turintis kolegį reikalą meldžiu nepamiršti.

Willimas Yalovičius 658 Hudson Ave. Kampas Alph St.

\$10 INDEJIMAS DANTIES \$4.00 Laike Ruggjučio mėnesio \$10 viršunės ... \$3.00 iki \$4.00 Bridgework ... \$3.00 iki \$4.50

DR. STOVER BOSTON DENTISTS 135 STATE ST., kampas Adams. Virš Peacock's, prieš The Fair.

MOKYKIS KIRPIMO IR DESIGNING APRĖDALŲ. Ateik į vienintelę mokyklą Chicagoje, kuri yra rekomenduota Chicago Designers Susivienijimo ir įgyk tikrą Amerikonišką sistemą, amerikonišką stilių, amerikonišką mintį. Užganėdinimas garantuotas.

Joseph M. Ažukas & Co., NOTARY PUBLIC REAL ESTATE LOANS & INSURANCE

JOSEPH C. WOLON 1566 MILWAUKEE AVE., CHICAGO, ILL.

MOKYKIS SIUT MOTERYSKUS RUBIUS Išmokiname piešimo, kirpimo formų siuti naminius daiktus arba aprėdalu Diplomos kiekvienam, kas išsiskolins. Valandos diena arba vakarais Del Jusu prarinkumo. Už \$10.00 išmokiname Jus siut visokius drabužius.

Ar Turi Skolininką? Jeigu kas jums yra skolėjas ir nenori geruoju atiteisti, tuomet paduokite savo skolininką į mūsų rankas. Mes iš jo atgautume Jus skolą pasiekdami, siū būdū ir nieko nereikalaujame už savo darbą. Kiekvienas turi teisę žinoti, kad kaluose yra suteikiama dovana! Krepšelis vypatinki arba šilkas raudonai žiedais, žemai nurodyto antrašo.

MOKYKIS BARBERYSTES — Mes mokiname šitą švicų, svarų ir greitai išmokantį amatą; geriausį nurodymai, lengvos šlygos, frankali duodami; darbas kiekvienam vyrai; galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mokinančiai; atėik pasimatyk su mumis arba rašyk del platesnių informacijų. Adresas: Burke Barber School Dept. D. 610 W. Madison St., Chicago, Ill.

Dr. J. VAN PAING Vyrų Chroniškos Ligos Elektriška Diagnostika ir Gydymas

TEVESKIO Prokybos ir Kalbų Dieninė ir MOKYKLA Vakarinė MOKYKLA

SKOLINA PINIGUS Paskolinam Jums pinigų ant antro mėnesio ant Jūsų nuosavybės. Mes skaitom šitą nuosmį ir Jūs galite išmokėt kas mėnesį. Jeigu reikalaujate pinigų statymui bei pagerinimui savo nuosavybės, užmokėjimui mokesčių arba nuosmėjų už savo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo pirmą murgėję; jeigu perkė arba mainė savo savastį ir reikalaujate pinigų užbaigimui savo kontrakto, kreipkis į mus.

DR. B. M. ROSS SPECIAL VYRAMS 35 So. Dearborn St. Kampas Monroe, Chicago, Grilly Building.

MILDA TEATRAS VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI Vodevilias permaina: Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj Paprastomis dienomis pirmas floras 10c, Balkonas 5c. Subatos vakarais ir nedėliomis pirmas floras 15c, Balkonas 10c. HALSTED IR 32-ra GATVĖ

Vyrišku Drapanu Bargena! Nauji, neatimti, daryti ant užskymo siutai ir overkoti, vertės nuo \$30 iki \$50, dabar parsiduoda po \$15 ir 25 dolerius.

Brighton Park Registruota AKUŠERKA MRS. ANTONINA SHUSHO

Pranešimas Draugystėms ir Kliubams Nuo Rugsėjo 10 d. daržas duodamas dykai rengimui Piknikų ir Balių.

AKUŠERKA Mrs. A. Vidikas Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktikuosi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadelphiaj.

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTEIKORIUS ANT BRIDGEPORTO VYRAMS IR SUAUGIEMS

Vyrai, Pasveikite Paimkite Gydymą, kuris Jus pilnai Išgydys

D-I-D-Ž-I-A-U-S-I-A-S KONCERTAS CHICAGOJE Rengiamas Liet. Soc. Sąjungos VIII Rajono. PALINKSMINIMUI DRAUGŲ DELEGATŲ L.S.S. IX SUVAŽIAVIMO. Subatoje, Rugsėjo 2 d., 1916 Pilsen Auditoriume 1659 BLUE ISLAND AVE., KERTĖ 18-tos GATVĖS.

